平成30年4月27日

各 位

会社名         関西電力株式会社

代表者         取締役社長 岩根 茂樹

（コード番号      9503）

問合せ先責任者   経理部長 坂田 道哉

（TEL          06－6441－8821）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成30年4月27日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年3月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成30年1月31日公表）

前期実績

（平成29年3月期）

基 準 日 平成30年3月31日 同左 平成29年3月31日

１株当たり配当金 20円00銭 15円00銭 25円00銭

配当金総額 17,872百万円 － 22,342百万円

効力発生日 平成30年6月28日 － 平成29年6月29日

配当原資 その他利益剰余金 － その他利益剰余金

２．理由

平成30年3月期の期末配当につきましては、平成30年3月期の業績が３期連続の黒字となり、財務体質が改善しつ

つあることや、平成31年3月期以降の収支状況など経営環境を総合的に勘案の上、1株当たり 20円とさせていただくこ

とといたしました。これにより年間配当金は、中間配当金15円と合わせて、1株当たり 35円となります。

なお、本件につきましては、平成30年6月27日に開催の第94回定時株主総会の決議をもちまして、正式に決定、

実施する予定です。

以 上